
UCHWAŁA NR 370/2012
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 22 czerwca 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t.Dz.U. 
z 2001r., Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) i art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2011r., Nr 149, poz. 887 z późn.zm.) oraz § 2 Statutu Miasta Radomia 
uchwalonego Uchwałą Nr 38/2002 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 16 grudnia 2002 r.w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Radomia (tekst jednolity przyjęty Uchwałą Nr 113/2007 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 
kwietnia 2007 r. z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty, o której mowa w art. 193 ust. 1 ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dochodzie – oznacza to odpowiednio dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 
ustalony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t.Dz.U. z 2009r., Nr 175, 
poz.1362 z późn.zm.), 

2) kryterium dochodowym – oznacza to odpowiednie kryterium określone w art. 8 ust. 1 pkt 1i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, 

3) osobie zobowiązanej – oznacza to rodzica biologicznego dziecka, osobę dysponującą dochodem dziecka lub 
osobę, która osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej; osobę zobowiązaną uznaje się za osobę 
samotnie gospodarującą, z zastrzeżeniem pkt 4, 

4) rodzinie – oznacza to rodziców biologicznych dziecka wspólnie zamieszkujących i gospodarujących. 

§ 3. 1. W postępowaniu dotyczącym umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty osób zobowiązanych  za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej należy wziąć pod uwagę wszelkie okoliczności, jakie mają wpływ na uwzględnienie lub 
odmowę uwzględnienia wniosku o umorzenie, odroczenie terminu płatności lub odstąpienie od ustalenia opłaty, 
w tym w szczególności: 

1) konieczność wspierania osób i rodzin w przezwyciężeniu sytuacji, które spowodowały umieszczenie dziecka 
w pieczy zastępczej, 

2) sytuację osobistą, rodzinną, dochodową i majątkową osób zobowiązanych do wnoszenia odpłatności, 

3) rozmiar uszczuplenia dochodów publicznych lub zwiększenia wydatków publicznych w związku 
z umorzeniem, odroczeniem terminu płatności, rozłożeniem na raty lub odstąpieniem od ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej. 

2. Postępowanie w przedmiocie, o którym mowa w ust. 1 wszczynane jest z urzędu lub na wniosek osoby 
zobowiązanej. Osoba zobowiązana we wniosku  winna wskazać okoliczności uzasadniające zastosowanie 
wnioskowanej ulgi oraz dołączyć stosowne dokumenty na potwierdzenie tych okoliczności. 

3. Rozstrzygnięcie w przedmiocie, o którym mowa w ust. 1 następuje w drodze decyzji. 

§ 4. Odstępuje się od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej jeżeli: 

1) dochód nie przekracza 400%  kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej – w przypadku samotnie 
gospodarującej osoby zobowiązanej, 

2) dochód na osobę  nie przekracza 400% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie – w przypadku rodziny. 

§ 5. Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 33C54B01-FFAB-41BD-BA2C-3CC16F93387E. Uchwalony



 
Dochód w stosunku do odpowiedniego kryterium 
dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 

pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Kwota ponoszonej odpłatności wyrażona 
w procentach od wysokości odpowiedniej opłaty, 

o której mowa w art. 193 ust. 1 oraz przy 
uwzględnieniu art. 193 ust. 3 i 4 ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
powyżej 400% do 450% 10,00% 
powyżej 450% do 500% 20,00% 
powyżej 500% do 550% 30,00% 
powyżej 550% do 600% 40,00% 
powyżej 600% do 650 % 50,00% 
powyżej 650% do 700% 60,00% 
powyżej 700% do 750 % 70,00% 
powyżej 750% do 800% 80,00% 
powyżej 800% do 850% 90,00% 

powyżej 850% 100,00% 

§ 6. Umorzenie w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty 
ustalonej opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, może nastąpić, gdy w stosunku do osoby zobowiązanej 
wystąpiła w szczególności co najmniej jedna z następujących okoliczności: 

1) pobyt dziecka w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane 
możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a ponoszenie opłaty mogłoby skutkować ponownym 
umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej, 

2) długotrwała lub ciężka choroba , 

3) niepełnosprawność, 

4) bezrobocie, 

5) straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, 

6) ciąża, 

7) bezdomność, 

8) pobyt w zakładzie karnym lub areszcie śledczym, 

9) ubezwłasnowolnienie, 

10) wychowywanie innych dzieci pozostających pod opieką osoby zobowiązanej, 

11) ponoszenie odpłatności za pobyt innego dziecka w pieczy zastępczej lub członka rodziny za pobyt w innej 
placówce np. w domu pomocy społecznej, 

12) niepełnoletność osoby zobowiązanej i pozostawanie na utrzymaniu innych osób, 

13) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia egzekucji tej należności albo postępowanie egzekucyjne stanie się nieskuteczne lub 
egzekucja została umorzona, 

14) osoba zobowiązana zmarła nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 255/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2011 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Id: 33C54B01-FFAB-41BD-BA2C-3CC16F93387E. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu 

Włodzimierz Bojarski

Strona 3Id: 33C54B01-FFAB-41BD-BA2C-3CC16F93387E. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————




